[image: image1.png]

Муниципальное образование поселок Ставрово

 Собинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы поселка Ставрово

от 29.05.2013                                                                                     № 20
Ставрово
	О создании экспертной рабочей группы

для проведения экспертизы общественных инициатив граждан

       Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива",

постановляю:

1. Создать экспертную рабочую группу муниципального образования поселок Ставрово для проведения экспертизы общественных инициатив граждан и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2.Утвердить Положение об экспертной рабочей группе муниципального образования поселок Ставрово для проведения экспертизы общественных инициатив граждан согласно Приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2013 года, подлежит опубликованию(обнародованию) в информационно-коммуникационной сети «Интернет на официальном  сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
И.О.Главы поселка Ставрово                                                                Т.П.Коблова

Приложение №1

к постановлению

Главы поселка Ставрово

От 29.05.2013  № 20

Состав
экспертной рабочей группы  муниципального образования поселок Ставрово для проведения экспертизы общественных инициатив граждан

	Коблова Т.П
	-председатель рабочей группы,

заместитель главы администрации поселка

	Игнатьева Н.В.
	- заместитель председателя рабочей группы, председатель Совета народных депутатов поселка Ставрово (по согласованию)

	Маслакова Ю.А.
	-секретарь комиссии, консультант  муниципального учреждения «АХУ администрации поселка Ставрово» (по согласованию)

	Члены рабочей группы:

	Булич Н.С.
	-начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации поселка Ставрово

	Иванов А.В.
	-помощник члена Общественной палаты Владимирской области

(по согласованию)

	Каретникова С.Б.
	-председатель Совета ветеранов поселка Ставрово(по согласованию)

	Крылова Г.М
	-директор муниципального учреждения «Центр культуры и спорта поселка Ставрово»(по согласованию)

	Непчелин В.А.
	-депутат Совета народных депутатов поселка Ставрово

(по согласованию)

	Павлов П.А.
	-директор ООО «Заповедник» (по согласованию)

	Хлудова Н.Н.
	-директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Районный Дом детского творчества и учащейся молодежи» (по согласованию)

	Чуркова Н.П.
	начальник организационно-правового отдела администрации поселка Ставрово

Приложение №2
к постановлению
Главы поселка Ставрово

От 29.05.2013  № 20

Положение
об экспертной рабочей группе муниципального образования поселок Ставрово для проведения экспертизы общественных инициатив граждан
I. Общие положении
1.1. Экспертная рабочая группа муниципального образования поселок Ставрово для проведения экспертизы общественных инициатив граждан (далее - рабочая группа) создается в целях реализации
 HYPERLINK "http://base.garant.ru/70326884/"
Указа
 Президента Российской Федерации от 04.03.2013 N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" (далее - Указ Президента РФ) постановлением Главы поселка Ставрово.
1.2. Персональный состав рабочей группы формируется в количестве 11 человек. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы. В состав рабочей группы включаются  депутаты Совета народных депутатов поселка Ставрово, муниципальные служащие Администрации поселка Ставрово, представители муниципальных учреждений,бизнес-сообществ,общественных объединений.
        Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

2. Функции рабочей группы
2.1. Рабочая группа:
- рассматривает общественные инициативы граждан, поступившие от уполномоченной некоммерческой организации;

- проводит экспертизу общественных инициатив граждан, поступивших от уполномоченной некоммерческой организации;

- готовит экспертное заключение и решение о целесообразности разработки соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы граждан,
- принимает решение о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации данной инициативы;

- направляет информацию о рассмотрении общественной инициативы граждан и мерах по ее реализации уполномоченной некоммерческой организации для размещения на интернет-ресурсе.
-в случае принятия решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации данной инициативы решение рабочей группы в течение трех рабочих дней после его принятия направляется  главе поселка для разработки проекта нормативного правового акта и (или) для принятия иных мер по реализации инициативы.
2.2. В целях наиболее полной и квалифицированной оценки целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации данной инициативы рабочая группа вправе привлекать научные и научно-исследовательские организации,  для формирования соответствующей экспертной оценки.

3.Порядок работы рабочей группы
3.1.Формой работы рабочей группы являются заседания. Основанием для начала работы рабочей группы является поступившее в установленном порядке от уполномоченной некоммерческой организации общественной инициативы граждан.

3.2. Заседания рабочей группы созываются ее председателем, либо, по его поручению, заместителем председателя .
3.3. Заседания рабочей группы считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.
3.4. Заседания рабочей группы ведет ее председатель или, по его поручению, заместитель председателя.
3.5. Решение рабочей группы считается принятым, если за него проголосовало простое большинство присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
3.6. По результатам рассмотрения общественной инициативы граждан экспертная рабочая группа в срок, не превышающий двух месяцев, готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы в двух экземплярах.

3.7. Экспертное заключение и решение подписываются председателем рабочей группы.

3.8. Информация о рассмотрении общественной инициативы граждан и мерах по ее реализации направляется председателем рабочей группы в электронном виде уполномоченной некоммерческой организации для размещения на интернет-ресурсе в течение трех рабочих дней с момента принятия решения рабочей группой.
3.9. Экспертное заключение и решение рабочей группы по рассмотрению общественной инициативы граждан направляется председателем рабочей группы в письменном виде Главе поселка Ставрово для принятия мер по ее реализации и размещения на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.